РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2014 № 1155-п

О внесении изменения в постановление
администрации Междуреченского
городского округа от 13.09.2013 №1972-п
«Об утверждении Положения о
предоставлении социальной выплаты на
приобретение жилья работникам
муниципальных учреждений
здравоохранения, образования и культуры
муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

В связи с необходимостью внести изменения в постановление,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Внести следующее изменение в постановление администрации
Междуреченского городского округа от 13.09.2013 №1972-п «Об
утверждении Положения о предоставлении социальной выплаты на
приобретение жилья работникам муниципальных учреждений
здравоохранения, образования и культуры муниципального образования
«Междуреченский городской округ» (в редакции постановления от
20.11.2013 №2641-п): подпункт 3.2  в части, касающейся работников отрасли
культуры и работников муниципальных учреждений образования, пункта 3
Раздела I приложения, изложить в новой редакции согласно приложению.

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.М. Фасхеева) опубликовать данное постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

 3. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (К.В.Латышенко) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 4. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

 5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

Глава Междуреченского городского округа   В.А. Шамонин

Приложение

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 07.05.2014 № 1155-п

• Работники отрасли культуры (учреждений культуры и
дополнительного образования детей сферы культуры, а также
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры и
молодежной политики»):

- специалист, отработавший в учреждениях культуры города
Междуреченска не менее 3-х лет, при условии что коллектив,
руководителем которого он является, имеет награды российского или
международного уровня;
- специалист, имеющий личные достижения российского или
международного уровня;
- специалист, отработавший в учреждениях культуры города
Междуреченска не менее 3-х лет, профессионально востребованный.

Процедура согласования выбора претендента(ов) от отрасли:
специалисты указанных категорий обращаются с заявлением к руководителю
учреждения, работниками которого они являются. Руководитель
представляет  кандидатуры претендентов на обсуждение Совета директоров
отрасли с предоставлением ходатайства по каждому претенденту. В Совет
директоров входят действующие на текущий момент руководители всех
учреждений культуры, находящихся в отраслевом подчинении
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры и
молодежной политики» (далее – МКУ «УК и МП») и начальник МКУ «УК и
МП». Решение об утверждении необходимого количества кандидатов на
получение социальной выплаты на приобретение жилья принимается
Советом директоров простым большинством голосов, в случае равного
количества голосов за одного из кандидатов голос начальника управления
МКУ «УК и МП» является решающим. Решение Совета директоров,
оформленное в письменном виде,  направляется в комиссию по
рассмотрению заявлений на получение социальной выплаты на приобретение
жилья и сообщается выбранным кандидатам.

Преимущественное право при отборе кандидатур отдается
специалисту из указанных выше категорий, супруг/ребенок/родитель
которого также является работником учреждения культуры, далее –
кандидату, первому подавшему заявление.

Количество утвержденных кандидатур зависит от объема бюджетных
ассигнований, предусмотренном в местном бюджете на предоставление
данной социальной выплаты на момент их утверждения.

 Руководитель учреждения, работники которого уже являлись
получателями данной выплаты, имеет право выйти с предложением своего
кандидата на рассмотрение Совета директоров не ранее чем раз в 2 года.

• Работники Муниципального казенного учреждения «Управление
образованием Междуреченского городского округа» и
подведомственных ему муниципальных учреждений:

- специалист, отработавший в муниципальном казенном учреждении
«Управление образованием Междуреченского городского округа» (далее –
МКУ УО) и (или) подведомственных муниципальных учреждениях города
Междуреченска не менее 3-х лет, при условии что учреждение, в котором он
работает, имеет награды российского или международного уровня;
- специалист, имеющий личные достижения областного, российского или
международного уровня;
- специалист, отработавший в МКУ УО и (или) подведомственных
муниципальных учреждениях города Междуреченска не менее 3-х лет,
профессионально востребованный по ходатайству руководителя учреждения,
работником которого он является;
- специалист, имеющий стаж педагогической работы не менее 1 года,
профессионально востребованный по ходатайству руководителя МКУ УО
или подведомственного муниципального учреждения, специально
приглашенный для работы в МКУ УО или подведомственное учреждение и
давший согласие отработать в нем по трудовому договору не менее 10 лет с
даты предоставления социальной выплаты.

Кандидатуры работников из вышеуказанных специалистов, имеющих
право обратиться с заявлением на получение социальной выплаты в
соответствии с Разделом II настоящего Положения, определяет финансово-
экономическая комиссия МКУ УО.

После утверждения кандидатур финансово-экономической комиссией
МКУ УО начальник МКУ УО направляет ходатайство в Комиссию по
рассмотрению заявлений на получение социальной выплаты на приобретение
жилья.

Количество утвержденных кандидатур зависит от объема бюджетных
ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на предоставление
данной социальной выплаты на момент их утверждения.

Заместитель главы
Междуреченского городского округа
по социальным вопросам      И.В. Вантеева

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ